
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 1
9.

5.
20

22
 1

2:
45

 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Magdaléna Bürgerová 

Číslo studenta:  E20707 

Název diplomové práce:  Specifika rizik podnikatelů v zemědělství a využití pojištění pro jejich redukci 

Cíl práce: Specifikovat rizika při podnikání v zemědělství se zaměřením na rostlinnou i živočišní 
produkci, posoudit jejich možný rozsah a možnosti snížení jejich vlivu na výsledek 
hospodaření využitím pojištění. 

Vedoucí práce: prof. RNDr. Viera Pacáková, PhD. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2021/22 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost
  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomantka při zpracování diplomové práce důsledně postupovala v souladu s cílem a osnovou práce. 
Přeštudovala a zpracovala do logického celku množství materiálů k tématu a podařilo se jí dostatečně 
charakterizovat specifika zemědělských rizik a jejich pojištění. Diplomová práce má logickou strukturu, je jasně 
stylizována a vhodně využívá grafické prostředky. Oceňují systematickou a samostatnou práci diplomantky, která 
projevila o zpracovávanou problematiku značný zájem a schopnost samostatné vědecké práce. 

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce není plagiát, přestože systém Theses vykazuje nejvyšší shodu až 27 %. Čtyři shody 9 % a výše se týkají 
Zásad pro poskytování dotací Ministerstva zemědělství ČR, které diplomantka doslovně uvedla v přílohách A-G. 
Vykazovaná shoda je se zněním zásad z předchozích let. 

Otázky a náměty k obhajobě 

žádné 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 
 

V Pardubicích 17.5.2022 

Podpis  ..................................................................  


